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'áÍ0Í éw'A:M"któ! ltóW-S-

druhé vynokou juintýřnkou hfil bí-

lou nahoře ponllíčkflmí a vine-íke- m

z pozdního kvílí ozdobenou

Mílať jí n nebou tm výletí jro pro-

jektovanou pastýřskou ííkui'u Uti

kotíllonii nu klerý nc lukí ehy-sla- li

Zabloudila Není hledajíc PniiJii

a Thamu kteří e jím z kroužku

ztratili u dlouho nešli
Míříc do rozvalin zahlédla Ví-

ka před hranou} on však jí nespa-
třil Za radova Ih se nad lou náho-

dou u počká viti už vešel stopova-
la ho ZahnriiHÍvíí houštinou ne-

daleko dveří probudila mílciee ze

fcluNtního opojení a vyvedla je tuk

bezděky ven Znblídlu je lukí n--

ne líhali Jindy by jí lo nesmíc
ní zajímalo ale v len okamžik

stojíc ii dveří mladího
filosofu 1'oslřeblu jak je rozčí-

len a proto také aby ho nudila
dále pozorovali akrčílu ne zu hou-

štinu když Nestra vycházela n

Tbnmciii

Odešlí a ona nlojíe leif už ve

dveřích žaslu Vík plakali A juk

Mydlil aby hnile vše povédél když nedostatkem skllécn uvažo-Ja- k

nu ní vzpomínal jjjk se o ní val o domové když na otce

strachoval jak jí in A rád (Jsamév zvláště nu matku vzpomínal Ala

všuk s ni chvilku mléči Nevěděl jak se tnu kmitl mu mysli obraz

jk zaéítí Uyl všechen rozéijen 1'uulíii zacházely všecky fy ehinu--

Imn juk promluvil ozval se ty ti zapomněl iifi ně docela nu

Venku veselý hlas puk rychle ví' když eé proti ní a hleděl

drobné kroky holka přišedší lo do unyJé tváře nyní opět do rfižo

míl zaslechla že w Vek vrátil a vii rok v'tijí'í byl blažen když

prolu sc tak rozběhla nclujíc svá ho někdy Jíslkcm požáduln aby
radosti Věk vídé otevřenými něco zahrál nebo ziizpível Tu

dveřmi jiik běží prvním pokojem sed) ku klu víru ii zpíval nebo ebo-l'- ž

mi #r Ij vztáhla mu vstříc ru piv se houslí hrál jí skladby i

!) jňvlnA mí nu nj (unřjí'! it ve- - kfciýVb vdi'1 í Jhoii jí ncjmílcj-Hv- h

hUiHtif' lio víliijí'! Uuimi J mí lediiou jí liiki'-- xnliid kliid-j- í

nivdívi lylii liodní jíí fom lu voij n lyl vAci-ln-- Iduen už

nidííení 7ÍI rudíKlí když w juk Io- -

Než Iiim-- jí i'iH' klikly vfufld VnuUi lílkciii inn od

w ivdí' m ziuuiiuííIh h to ho li ukliidloi je on nliav m

nud iMtU-finý- Vkcm Vll jí zdilíž jí iílíli uzřel nu civ

Zdarma všem trpícím muřuiii ženám a dívkám

Obdržíte u zkoušky lék zdarma na nékolik dnu

Áňiiný pak-nln- í lek

WiiiilJMo Břliié ll je tlil jater leifli a Imíiůú
Mnžf žciiyk(Jívky n Htnruukkné

OmU) nevito co Vá více bolí a tu nái Uk dá úlevu a zdrvi
Piíte Jeňté áiml

Jest to činty" přírodní lék a )oskytn' úlevy pří zácpě za4uie„
kyKtloutl v žaludku žluénatostl obtíinéra tráveni jaterníeh ohtí-zíc-h

lohuUdt hlavy červech bolesti v zádech mMinmÚ malá-r-if

kaali nastumjí bolavém íirdJa zlatět žíle revmatlmu neural-
gií dflí bolesti v boku bolení v kříži rozéib-nost- í zemdlenotÍ
zírali chutí k Jídlu ospnbstí žloutni™ pupenoich vyrážce taaenx
ničí uvnibu vodnatelností irdeínl vadé boulích nádorech JÍÍ&--

jích zatarttlých bolestech a víwjh krve a Jedvifl
Chuti jeat velice příjemné

V případě nevolné aoh% nejsou jcíťovány ípatni výsledky
ani bolestný odporný pocit jako při užívání jiných proatfodkCL
Jen! ío prostředek dodávající huti avížatí a níly celé aouatavé

sliří a nemocí Každá bylina v nim koná ivou zvláH
ní povínnont v téle

Máme též zaručené léčení pro KATAR Trpící alahé unavený
přcdéusné seslírlé matky a ženy wlabé a bledé dívky Máme zvlált
ní léčeni pro všechny bolestné idiouloativé nemoce žn a dívek v
jakémkoliv případě a stiří Neodidádejte i léčením aí bude pozdě
Zacbrunde Vaše zdraví Jame vždy trpícím mužftm ženám a dír-ki- m

k alužbúm Nu tisíce knijunu užívalo a užívá nalie l:ky k
ěiliié spokojcnoslí a kdo jednou naše lééení zkusil ním ha z VluU
niho přcíjvédčení dál odfioruAuje trpíeím l'opíate dfivéroa HVtm

nemoc u pošleme Vám obratem pošty poradu a lík zdarma na na-

kolik dní nu zkouéku n knížečky o nemoeech Neposílejte peuéil
Zkouéka Vás přcsvčdčí Račte psát anglicky neb česky Adresiar

MARIE VOTÝPKA c oř 0x2mtf

Theophulíne Remedy Co Dept 10 So Bend Ind

npoleíiont na chvílí vyruáil Mu-nd- ť

ni iixeduoulí po vůlí paní Pul-Iťauo-
ví

a hned mu nnenla jídel
ne kterými na níj dobře pumnlo-vali- t

Když ne najedl jako by vi-

děla íebo ní přeje nama mu poda-
la jeho Iřírohý klobouček a řuklu
n rozmarnou jiřínnonlíí

"A teJ' ní jděte Co bynti! tu
mezí námi dílul Mladí ne rozbě-

hlí po Jene Jloňfo je"
"Půdou ncjnpíňu u Ntarího hra-

du" dodal pan Putleun
Vík poslechl ňel a rád Chutí

a bynlře nloupul do strání I)cn

byl fiřekránný na míníc září nud

obyčej

Pylo Ink lícho i klidno ani Jí

nlcíek ne nehnulí vňceka lenní

nlráíi jako by podřimovala v plná
září sluneční jíž byla zalila Hlí-

ny stromu odpočívaly bez pohnuli
nu vyzáření pudí Vík ne víuk

nerozldížc) nepozoroval imi se nc
zunlitvíl míře k rozvalinám Nové-

ho Hrudu který si In dal před ví-

ky vystavili král Václav (Tou
dobou byly rozvaliny Nového Hru-

du jcíié znaíiií)
Pojednou se ozval veselý zpív

bbmu mužnkých n ženských Zníl

opodál a mile nc rozlíhal ližínou
lenní Vík na okamžik ne zasta-

vil a mířil po zpěvu mysle že luiu

najde Paulu Ve spoleí-nosl- í Ne-

sel dabko Zu houňlínou spatřil
nu ncvelilíé mýlíiií níkolík mla-

dých iiiipndroviinýeh pánu v ka-

bátcích modrých huídýeh í barev

žívíjnícb dámy ve vysokých nau-drovunýc- h

líičcnech v klob'uíkácb
i bez nich odění v nuly barev

Kláli do kola u zpívali chu-l- í

a upřímné sbor z Pilařovy nvut-b- y

Okaiiižíkem postřehl Věk že
tam iifiií ani Pnuly ani Thnma O
více se neslanil Cínkočil aby ho

nezahlédli nebo by jej dobrého

zpěváku jistí utáhli do svého
kolu u chvátal odtud velice zne-

pokojen Zahlédl nad sebou kula-

tou věž a rozvaliny královského

někdy hrudu Htály opustéjy
jen sliny haluzi a křovín míhaly
nc miniem nu jejích sluncem ozá-

řených zdech mezi nimiž vydechl
dusí Kurlíív nešťastný syn Mladý
filosof si rozvalin hrubé nevšiml

Ohlížel ne jen kolem jako slídící
love Nespatři! však nikoho

Tuk chvilku stál a rozmýňlcl se
až pojednou vešel pustou hranou
do hradního nádvoří obklopeného
poloscHiilými budovami vybitých
oken Na nádvoří někdy lak pl-

ním ruchu u šumu rostlo několik

zasmušilých nmrkii Pylo tu pu-it-
o

u prázdno Věk všechen zne-

pokojen hledaje jistoty vešel

rychle v právo do nejbližšícb dv!-ř- í

pěkné prucovunýcii venýřú A-- e

tam se náhle zůstavil jako ohro-

men

Stanulf v klenuté jízbicí její

se k němiu u on jí íeptá refciu

tisk no a snad kradí jí líbá jaka
tam (1'okračování)

Alen n hlavou skloněnou

J'ojcdnou jí však zvedl Ozvulť

se za ním rachot koéárfi pak sem-- d

hlasy Tof jsou oníl Zdrželi se

lam tuk dlouho líycble uskoěíl s

cesty do příkopu u sedl tam do

trívy Kolem brčely tři povozy
nu nichž seděli výletnicí hezky
smaékiiulí Ale byli juk náleží roz-

veselení Zpívali u drnkot kytu-r- y

bylo luké slyšeli Mihli se ko-

lem a juk měsíc svítil kmitla se

na zadním nle vřeném voze na zmí-

ním sedadle silhom-tt- známé

Tof Thum u vedl? něho ně-ja-

postavu těsné vedle něho ve

světlém šátku přes ramena přeho-

zeném Toť jíslé ona 1'auln Vine

i

ly vMiil Ink klidní u fik v (duť h

luk jí ruku podávit! it v

n('h'h ncmřl nul jínkřK-k- riidoxt

n A ru-ví- jí kolík wAťW —

Mftlktt M mlílii — mýlí —

IVIIh tib liL iii noliovkiii

hovor víl liu-- z iioilku Ioť
kli Hi)V(tlll(' Ulllo 1llllVÍll 1'lllllli

inm(ihn a luliidemu fílonořii ncliy-l- o

volno io nu lolkii vrňlílii Ur-

no i í vtdnl H wrmM nu 41-nu-
k

iii to xlilediiil myitlíl

XX

Nová rána

Nyní co nc Paulu po nemoci zo-

tavovala přcnfal ovícifi F Vík u

ní iiíítelovali ale k l'uMeauovýi
docházeli icpřcntal Pyl rád in

ho paní Muttcauová horliví zviilu

('hodil ť-d- xiin ní ne tak ÍiihIo

Paulu loď nikdy neznntal Namol-n- u

Pořád byl níkdo n ní v jioko-j- í

NVkolíkráfe lam i Tbiinui za-Nf-

Hcdíl obyíejní u Pauly a il

jí tiíco živí Když mladý
řílonof ho tam poprví za) id nc-d- íl

m Paulou Nám To a jak Paulu

hleilíla na Thamu vícrka zaujata
hovoru jebo niinloiichajíc tak že

ní ani hned nevSímlu nvíIio uíítfi

c jej zarazilo n v ten okamžik

velmi zamrzelo A pak mu připa-

dlo Hiodíval li Tkám dříve fnkí

lak íanto a wdal li pokaždí n Pau-

lou íí jenom leiT po její nemoci f

I)Hve dokud V jinou dobu nciu

Vík chodíval uíít na bointle h

Thamem zřídka kdy ne Netkal

Nyní jej tato otázku znepoko-

jovala Přímo zeptali nc nemohl

Ale podezření a zirlívot no pro

budily v jeho duíí a míl z nich

mnoho neiiokoíeiiýeb i hvíl íí--
1

ných NtaroHlí míl lukí doat Víc-rk- o

n proti němu nijak Npíklo

Hodiny která byla nejvýnoNiiíjfil
ktorí míl hlavní nví živobytí

ptizhyl poíátkcm fikolního roku a

řiřhyl n to aby nehnal novou po-

dobnou Poprví jnižádal profenho-r- a

Vydru aby mu nvýmí známoxt-m- í

lanka ví pomohl
ProřenNor m velico mrzel nad

lau nehodou že milý jeho poidu-eh- aí

a krajan nefďífiel o den dříví'
ži! rovnu zadul luzo pěknou hodi-

nu Nyní zrovna žj nic himhá a-- b

nIÍIúI a línil že ne budu Ntarati

Než mladý řilonof potřeboval oka

mžití podpory Tak ke vfiem nta--

ronlcm ki vScmu noufní uhmti
nc v jeho pokojíku bez toho chu

diikíiu eili loý iiedontatek Ohá- -

JIRÁSEK

liitMe i

"li lu-zk- i — cílu plnň"
Když ofoui iíínd ž' on j

ukliditidcm ioIiI(m nu n-- j pře
ikviiu nii J'nk mnhn m podii
"l "Hi ruku
Zutím nv 1'huIii tik zídiivilu n

i'xílíl ž- - iuoIiIii jíž mt ulíi-- í
vy-jí- lí

HliiroNlný oli'' umínil jí
polAScid i přckviipíl ji vd-m- l

oziiúiuiv jí dM' z

že jí vywzc ven zii )rd- -

IIU lly VÍdélil ZIIHC polí? II ]l'H -

líylyf lukov' krlmiA 'lny ziííjov'
Ncvřdi vyduli Ink pim liuff ínu

ncjvroucijíí příní xv'' ď-er- —

liž nuiolio iii'di'l ncdylii vMiku zn

loini'ii toužílu po volfi''in vzdu-'li- u

nic fijiln kc xvym přiním vi-

douc do jiikýVli ni'Hn'izí pcjiřží-lcl- i

ziivcdlil rodinu hvou ricfrio-- d

Hú' ícď hc luinílii l

ii'Ich IJulfciMI licillil HÍ f'íi'í To-

ho plónu vnuk ki' ujiilíi íotka luk
ž ly vííclmí ní mohli udclntí

"Inndpiiiííí" hmí líutlciiuova
ne htou k di'ií'í přidnlii zvlíiílř

když tuk'' I5i'(lyna jala ho žadoni-

li Tak nu wlalo no vfilí drtí K

pinczňm ji-- ž pnu Hiillcau opatřil
ontjiti k jclio iiuinži-lk- nelinula
lak to hyla jijí ninnml li nikdo

z rodiny h to nliiiil véda ž

mjiiiiíuka ní ví rudy n umí klín klí-iK--

vyrižcti
'
vyjíždky rulíiiy ulál vid

ký výl'--t rodiny Hutfciuovy a li

jejích znlmýYli od diva-

dla panu í dum Vínidmo Na nu

níj tčíílo zvllílí tukl proto že

ne ho Nňflht níl vcKelý herte Zaruas

c v M nanzcKou
ri"-iii'i- j ni i liru licí Mil JOIOI- -

íkoij
Takí Vík hyv pozván tíšíl mi

na tu vycházku Ale radost jeho
nebyla beze rmiltil Vem lá npdeé-noN- t

z řáti jedouc tm vozídi % cá-u-
li

jdouc ííky vydala ne z Prahy
hne( ráno na centu H lultcnuový-m- i

jel Tbam To Vík védél a on

n nimi nemohl Hyloť v nedělí a

on munil do kontela k františká-

nům na kftr povolení na lento
krále ni vymoci nemohl a vyne
chal I neuměl nebul' bál ne výpoví-d- i

á nyní za lích nlínníných je-

ho poměru byl mu každý kioS

vzácný —

Yi lo v£ak když bylo po hru

M 'yill ne na ecMn a nedlouho
po obídí vkročil vřei hen za rděl v

od rychlí chůze Sirým poletu do

""' """'v """""i ! ne ueolill- -

i i : i i

íci jemnu li li i C(u iueut'1 ln

Zlili eíl ví eenly k némiiž tuk

ihvátal Spuh ('mini byla u) v

Kunialieíb a zntíi jl tam ven-k- u

puti Airým nebem na pnluuku
na pokraji ena Ktaiil páni jako
pan lliitleHii a pitní jako jeho
mniiželki! nedělí pud koSutými
by llOeo Nubí po obědě klerý tu

prátí odbyli pan Itiitiiau v na

plldroVMiié lámii( cojf ni v

liindtvin kb(li u vélé bidialé

ihtlí Mikojeliukt ji-i- i

lárd a xooil nn iiápndint a Venb'

l'"í' W ifriil Zppe plval d

lim nA lii' ji ne iiá „v

lolné j lu irAy
Vík lřjprvr Pnulil lbdil Ab'

mpalHI ji Tk 10 Thama --

Zrovna ) pb libij vdet h l ik
kdy tnkt itcíahbdl ani lotky ani

IWlIyny ikUli mladí Aíattnt
c týlrlu t II li Um Vík UM-dbi- ii

Příjemné výiledky
iiíbý dech bílá zuby zdravÉ

dásně čistá dutina ústní ozdra-vé- lá

sliznice — to víe dokáže Ba

veni v ntisepsoj pouzí va-l-i aer

ti iitái'ii-oo- imi hiohihui iicoo vy[ii(ni"
vání hrdla a list eo sprcha neb zut

vystříkování Nezbytný při léčeoi
nosního kataru bolavosti hrdl
neb zanícených sliznic Je radoefc

používat Antísepsol Zkuste jejtj
obdržíto y lékárnách za 25 centtL
VV K Hevera Co Ccdar Kapbla
lowa

Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ
mĚammmmmmmmssssssssm

11 a William ulice

Omaha Nebra&ka

Jelikož jsem zakoupil nov4"-míst-

na jižní 13 ulici a bo-

du se toto juro atčhovat vy-

prodávám eelý sklad pomat
li u na 11 ulici ťiplné pod e-- nu

rřijrte si vybrat do-

kud záaoba stačí neb mi pl-

ši e Telefon Douglaa 3444

THXAS

boř'cc ! W I Pro lo co viděl
On jí miluje! I'aulul Tenkráte
nu podzim před představením Do-

nu Jiiami jí to připadlo Ale samu
Nobé nc vysmála A tcif! lilu!

Věk když Ne o dveřích ohlédl
li npalříl lotku rychle vstal Tvář

jeho ne zamraííla u tím více když
Dotká se k níinii zvidmi blížila

se Výsmích to byl A

lu mu chynlují! Pocítil v len oku-mži-
k

nechuť a odpor k mlndí he-beí-

Polka zlomyslným nvým íísmí-ve-

zakrývala jen nví pohnuti
Pylat fopuzeia tím conpntřílu u

míla nc za zhrzenu Ale také ško-dolibo- u

radost poí-í-
t jlu To mu

fuilřílo Než zrovna jí píchlo když
mladý filosof ani nlova nepromlu-
viv imi ni jí nevšimnuv chtěl ko-

lem ní odejiti Pezdčky ho zadr-

žela postavivši se mu do cesty

"To máte neštěstí" pravila n

"Hledal jste zase len
lík divní síly?"
"Hledal nle lady mní ho nikdo

nenabízel — a nikdo mní k němu

nesváděl — " odvětil Věk popuzen
a jíž byl tci tam

Potku hleděla za ním Obličej

její se zardél oéí jí zahořely a v

nitru nc jí ozvalo jako ten krále

když jí o zkoušce k Ponu Juanu
nechtěl rozuměli jen že tcif prud-éej- í

hněvivěji: "Počkej!" —

Pu ní l5uflcuuová žasla čím dále
tím více Pan Věk nepřicházel
Odešel do lesa do rozvalin a il

se i když všecku společnost
dávno se byla sešla Nikdo ho ta-

ké imi okem nespatřil Paní Put-IcHiio-

byla pak už všechna zne

pokojenu a juk se jí jen událo zn

volala si Potku strunou Dobřef
ní toho všimla že se dceřina náln

da změnili)

Vidélas ho?" ptala se paní
Puteaiiová tajné a tiše

"Vídélu"
"To jste se ledy nějak pohně-

vali?"
Polka se usmála pohodila hla-

vou fl řekla:
"Stál by zn to! Ale falešní k

je" dodala prudce nenutíc se jíž
do smíchu "Kdo by lo řekl juk
se umí tajit a přel vařo vat ! A na-S- e

Pniilinka!" dodala náhle spa-

třivši nestru Thnmeiii po svahu
doft pod stromy sestupovat! --—

"Ta má Stéslí! Zrovna dva a ja-k-

Ihhu!"
Potku se dala zase do zlostného

smíchu Hfllit jí- - že matka vše-chrn-
i

iiíihI "i na ni bb-d- í jako na

Zutím Věk se po lese toulal —

Nevěd l k lidy chodi i nedbal toho

Pyl všechen rorziiícn liána při
šlu tuk % nenadáni Ne rozhlížel se

kudy jde a kinu přijde Jen jed-

nu měl na mýtili t aby ncpf-i- do

"pohiniisti Wlitoval Mm nczV
b I jako tenkráte kdyl doprová-
zeje Polku ne tak řnmmih že se
mu kí u-iV- r u lliilteiiuovýeh
na klerý ne tolik těšil Tenkráte
ne tukí bál }- - Polka nesmící Je
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Výhodné lioupě pozemků v

okresu Fort Bend

Státu Texas
100 akrů úrodné černice a červené hlinito-písčit- é nfidy
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níl ne jak mohl hledaje nyní zá- - "'toinyen mimu iihI(cI-- —

chrunu přede vílui v hudbě poVh' "'X ''Ma vidmi píljcmi

tíóO akrft vzděláno 50 akru lesa 4 obydelní domky a příslušné
stavby míli od městu čítajícího tisíc obyvatel} železniční vy-

hybka jde k samému pozemku Cena jen $:0 akr Pospěšte ni

Ó00 akrft prérie víe černii obraženo asi 100 akrft vzdČ-lán- o

7 mil od líosenbertfu v české osadě NejlcpSÍ to pftda na

pěhtovánl korný a bavlny Cena $M akr hotové ostatek na

s[dálky fi proe úroky VSe správné popsáno protož neodklá-dejt- e

ale jedncjiň rychle neíli s to prodá 31-- 4

miž pustými a vybitými dveřmi
vedoucími do vedlejší komnaty
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tě ve výklenku okna dva — Tha-
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a ukazuje aby vyšlí ven

Věk ne přitiskl do šerého kout-

ka nebo aby odešel na lo nebylo
času Niž koumala ve které by
li milenci imMa lukí dvéře a té
lul odešli Mladý fibwof nlál sir

i i i imu imrciiYiii lllKllu mcilc Ho
edb jš jizby v níž měl lakoví
hroní viděni Jako neii mu vň
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VécoIeiv Kozák
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Hots Br8's Brewing Co
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